
RESOLUCIÓN 1651/2022, de 20 de junio, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueba la lista provisional de aspirantes a la 

contratación temporal procedente de la convocatoria 

para la provisión mediante oposición del puesto de 

trabajo de Técnico de Administración Pública (Rama 

Jurídica), al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos. 

 

Por Resolución 2861/2020, de 1 de diciembre, de 

la Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueba la convocatoria para la provisión, mediante 

oposición, de treinta y seis plazas del puesto de 

trabajo de Técnico de Administración Pública (Rama 

Jurídica), al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos 

(Boletín Oficial de Navarra nº 293, de 18 de diciembre 

de 2020). 

 

Finalizado el procedimiento selectivo y recibida 

la información precisa, procede, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 5 y 6 de la Orden Foral 

814/2010, de 31 de diciembre, del Consejero de 

Presidencia, Justicia e Interior, por la que se 

aprueban las normas de gestión de la contratación 

temporal, y en la antedicha convocatoria, aprobar las 

siguientes listas de aspirantes a la contratación 

temporal del puesto de trabajo de Técnico de 

Administración Pública (Rama Jurídica) con quienes han 

participado en el proceso selectivo y no han obtenido 

plaza en el mismo: 

 

1) Lista de aprobados sin plaza. 

 



En esta lista se incluyen todas las personas 

aspirantes que han superado el proceso selectivo, 

incluidas aquellas que en este momento están pendientes 

de ser nombradas al no haber finalizado todavía el 

proceso de adjudicación de las plazas vacantes 

convocadas. 

 

2) Lista de aspirantes que no hayan resultado 

aprobados sin plaza, que estará formada por las 

siguientes personas: 

 

a) Aspirantes que hayan superado alguna de las 

pruebas del proceso selectivo. 

 

b) Aspirantes que hayan obtenido, al menos, el 

30 por 100 de la puntuación máxima establecida para la 

primera prueba del proceso selectivo. 

 

El orden de los aspirantes en la lista de 

aprobados sin plaza vendrá determinado por la mayor 

puntuación obtenida en el proceso selectivo. Asimismo, 

el orden en la lista de aspirantes que no hayan 

resultado aprobados sin plaza vendrá determinado, en 

primer lugar, por el mayor número de pruebas superadas 

y, en segundo lugar, por la mayor puntuación resultante 

de la suma de las puntuaciones obtenidas en las pruebas 

superadas, salvo en el supuesto establecido en la letra 

b) del apartado anterior, en cuyo caso se atenderá a la 

puntuación obtenida en la primera prueba. 

 

Los empates que se produzcan se dirimirán de 

acuerdo con los criterios de desempate establecidos en 

esta convocatoria, referentes a la puntuación de las 

pruebas superadas y al sorteo. 



 

En vista de que se han producido empates de 

puntuación que no han podido resolverse con los 

criterios establecidos en la convocatoria, se ha 

procedido a dirimirlos mediante sorteo celebrado el día 

15 de junio de 2022, en el que han resultado las letras 

“H” y “A”. Los empates en las puntuaciones se han 

resuelto atendiendo al orden alfabético del primer 

apellido, partiendo de estas dos letras. 

 

Únicamente los aspirantes que resulten llamados 

para la contratación deberán presentar la documentación 

acreditativa del cumplimiento de los requisitos 

exigidos en la convocatoria, en el momento de 

procederse a la formalización del contrato, mediante la 

aportación de copias. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes a 

la contratación temporal procedente de la convocatoria 

para la provisión, mediante oposición, del puesto de 

trabajo de Técnico de Administración Pública (Rama 

Jurídica), al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos. 

Dichas listas figuran como Anexos I y II de la presente 

Resolución. 

 

2º.- Las personas interesadas podrán formular 

reclamaciones o subsanar errores en el plazo de diez 



días hábiles a contar desde el día siguiente al de la 

publicación de la presente Resolución. 

 

Dichas reclamaciones deberán formularse, 

preferentemente, de forma telemática en la ficha de la 

convocatoria accesible a través de Internet, en la 

dirección https://www.navarra.es/es/empleo-publico 

“Convocatorias de empleo público”, en la reseña 

correspondiente a la presente convocatoria. 

 

3º.- Publicar la Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es y en 

el Tablón de Anuncios del Gobierno de Navarra. 

 

4º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Negociado de Información al Público y Registro y al 

Servicio de Gestión de Personal de la Dirección General 

de Función Pública, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, veinte de junio de dos mil veintidós. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 

 

 

Amaia Goñi Lacabe 



ANEXO I 

LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS SIN PLAZA 

 

Apellidos y Nombre PUNTUACION 
SAN MARTÍN ERICE, ITZIAR 92,525 
PEREZ GOÑI, RUBEN 89,400 
GUEMBE IBAÑEZ, MARTA 83,200 
ZAZU ERCILLE, JAVIER 79,000 
MORENO ZUDAIRE, JAVIER 78,235 
LARRAMBE SALDAÑA, AMAIA 77,875 
ZUBIETA GONZALEZ, NOELIA 77,125 
ESPARZA PARDO, NURIA 76,200 
PASCAL JASO, REBECA 76,175 
PASQUIER MARTÍNEZ, SANTIAGO 75,800 
ENERIZ SANCHEZ, NEREA 75,375 
REMIREZ BARRAGAN, RAQUEL 75,300 
ALBIZU URIGUEN, ITZIAR PATROCINIO 74,900 
AYERBE OSTIZA, SARA 74,475 
MACUSO MORENO, NEREA 74,100 
VALCARCEL SAMONETE, FELIPE DAVID 72,225 
MARTINEZ GARCIA, IRENE 71,375 
SIREIX PERTA, JULIA FABIANA 71,250 
BADOS OTAZU, PEDRO LUIS 70,875 
ACEÑA LAPARRA, BEATRIZ 70,655 
ELIZALDE LASHERAS, ALBERTO 68,750 
ROLDAN CATALAN, IÑIGO 68,650 
ALECHA HERNÁNDEZ, JAVIER 68,450 
PEREZ CAPAPAY, JUAN JOSE 67,300 
CONEJO PEREZ, MERCEDES 66,625 
TORRES ECHEVERRIA, MARIA DEL MAR 66,525 
GOÑI URRIZOLA, IÑAKI 65,975 
VITRIAN CONDE-SALAZAR, JAVIER JESUS 65,925 
IRIBARREN GIL, LEYRE 65,500 
ZABALZA LUCEA, JOSE ENRIQUE 65,275 
LOPEZ DE GOICOECHEA GUEMBE, BEGOÑA 65,075 
SOLANO PITILLAS, MAITE 64,825 
TELLECHEA OLAIZ, MAITE 64,155 
DIAZ CASTILLO, MARIA 64,000 
MENDEZ RASERO, TANIA 63,800 
SALGADO DOMINGUEZ, SATURNINO ALEJANDRO 62,500 
IGLESIAS LOPEZ, ANA Mª 61,600 
ITOIZ MARRAUREN, LAURA 61,000 
JIMENEZ PALACIOS, PEDRO 60,600 
RIPA AZANZA, RAQUEL 56,350 
GIL MINGUILLÓN, PABLO 53,560 
ZAPATA VÁZQUEZ DE PRADA, ENRIQUE 53,100 
URRITZA UHALDE, GARAZI 53,000 



 

 

ANEXO II 

LISTA DE ASPIRANTES QUE NO HAN RESULTADO APROBADOS SIN  
PLAZA 

 
Apellidos y Nombre PUNTUACION 

TORRES CHERREZ, ANA CAROLINA 48,025 
LOPEZ MARTINEZ DE MORENTIN, MAITE 47,225 
ZAZO GOMEZ, YOLANDA 46,400 
DEL BURGO ALDAYA, PILAR 44,650 
ERBURU ARBIZU, JESUS MIGUEL 44,175 
ZAPATA VAZQUEZ DE PRADA, MERCEDES 43,925 
GONZALEZ ASENSIO, ALVARO 43,525 
ESTEBARIZ ARTETA, EVA 43,425 
OLLO LÓPEZ, IRIS MERITXELL 41,700 
SALAZAR CAMEROS, ESTHER 41,400 
AGUNDEZ SALINAS, CARLOS 41,275 
GOÑI LEZA, MARIA MILAGROSA 41,075 
GARAGALZA LIZARRAGA, MARIA 40,150 
ALCALA TUÑON, RUTH 38,400 
MONREAL CIA, MONICA 38,175 
IDOATE SARALEGUI, MARIA DE LA O 37,325 
GRAU LANDARECH, JUAN SEBASTIAN 37,000 
MARTINEZ ESPRONCEDA, VICTOR 36,200 
ESPARZA AZANZA, OSCAR 35,200 
CIAURRIZ ECHEGOYEN, CRISTINA 33,475 
UBIETO ARANGUREN, AMAIA 32,675 
NAGORE FERRER, TERESA MARIA 32,575 
PALOMO MATEOS, SONIA 31,950 
LANA MONREAL, EDURNE 31,200 
ECHEVERRIA ECHEVERRIA, ALBA 31,000 
PEREZ DE CIRIZA VILLACAMPA, FERMIN 25,600 
ECHEVERRIA ARMENDARIZ, JAVIER 25,600 
SENAR AMATRIA, ANE 24,000 
GONZALEZ GONZALEZ, MARIO 23,800 
GAINZA ORDOQUI, JOSE MARIA 23,100 
ESCUDERO GOLDARACENA, BORJA 22,500 
JIMENEZ BUÑUALES, LUIS 22,400 
SORIA MARTIN, CHRISTIAN 22,200 
SERRANO ARANA, AIMAR 22,000 
PEREZ AZAGRA, FRANCISCO J. 21,700 
ROJAS GOICOECHANDIA, DAVID 21,200 
NUÑEZ ROSSON, YOLANDA 20,900 
OJER SUZUKI, LOREA MEI 20,900 
AYERRA USTÁRROZ, JOSÉ IGNACIO 20,500 
PASTOR HERNANDEZ, MARIA SOL 20,400 



Apellidos y Nombre PUNTUACION 
ROYO ARDOIZ, IGNACIO 20,200 
ALIAGA MORENO, IÑIGO 20,200 
MENDINUETA OCHOTORENA, ION ANDER 19,900 
SEIN ARGARATE, BLANCA ESTHER 19,900 
MAGDALENO ALEGRIA, VIRGINIA 19,800 
GARRIDO JORDAN, ANA RITA 19,800 
GUERRERO ASPURZ, HUMBERTO 19,800 
SÁNCHEZ MELGAR, PIEDAD 19,700 
ZANDUETA CRIADO, ARGI 19,700 
CERMEÑO ALONSO, FELIX ANGEL 19,600 
MORENO PARRA, SONIA 19,400 
ERREA AROCA, MIRIAM 19,400 
LÓPEZ SOTO, EVA MARÍA 19,200 
EGINOA ANTXO, EDURNE 19,200 
SOLANILLA NAVAS, JOSE ANTONIO 19,100 
CHARELA JIMENEZ, ANA ESPERANZA 18,900 
LITAGO ZARDOYA, JESUS 18,700 
ESPARZA LANAS, SANTIAGO 18,700 
SAINZ ARCE, LUIS 18,500 
BLANQUET MUÑOZ, MARIA CARMEN 18,400 
FERNÁNDEZ BARAIBAR, MARÍA TERESA 18,300 
GOYA ESCUDERO, PAULA 18,300 
JIMENEZ FUENTES, MARIA ESTHER 18,000 
RODRIGUEZ AGUADO, NATALIA 17,900 
ALONSO ECHARTE, MARIA 17,900 
SERRANO DIAZ, ANDONI 17,700 
UCHA SAENZ, SORAYA 17,700 
GARCIA GAMBOA, JOSUNE 17,700 
ZABALZA VALENCIA, JOSE IGNACIO 17,600 
BUSTO OCHOA, LEYRE 17,600 
CRUZ URIZ, MARÍA IDOYA 17,600 
NIETO GONZALEZ, ANA BELEN 17,500 
SERNA TORMO, PATRICIA INMACULADA 17,400 
ESQUIVEL MERA, FRANCISCO 17,400 
BALDA GALAN, MARIA 17,000 
BURGUEÑO VAZQUEZ, ANA MARIA 17,000 
RAZQUIN TARAZONA, IVAN 16,900 
ZAPATA FERNÁNDEZ DE PINEDO, EDUARDO 16,900 
CALVO MALÓN, ALEJANDRA 16,900 
DE PEDRO RODRIGO, MARÍA ELISA 16,900 
LOPEZ VILLANUEVA, GARAZI 16,800 
DIEZ GARCIA, TANIA 16,800 
GARCIA EL BUSTO, BEATRIZ 16,800 
GRACIA ARAIZ, PEDRO 16,800 
DEL HOYO MARTINEZ DE LAGRAN, RUBEN 16,700 
DOMINGUEZ VERA, AINARA 16,700 
LABEAGA RUIZ, SUSANA 16,600 
SARASA AMATRIAIN, LUCIA 16,600 



Apellidos y Nombre PUNTUACION 
MURUZÁBAL ZALBA, CASILDA TERESA 16,500 
SAINZ DE LOS TERREROS ERREA, ANA 16,500 
VIDAURRETA DE LA CRUZ, MIGUEL 16,300 
GARCÍA FUENTES, MARIA DOLORES 16,300 
LATORRE ZUBIRI, ALMUDENA 16,100 
RODRIGO IRURTIA, GONZALO 16,100 
SORROCHE SEDANO, MIGUEL 16,000 
ZABALZA MOLINA, IDOYA 16,000 
ALMARZA NANTES, ITZIAR 15,800 
GOICOECHEA CHÁVARRI, ENRIQUE 15,700 
URTEAGA ALAMEDA, JON 15,500 
SANTESTEBAN MERINO, PEDRO JOSE 15,400 
GURBINDO TELLECHEA, ELENA 15,300 
CERDAN ELCID, CARLOS 15,200 
ERREA IRISARRI, RAQUEL 15,200 
FREIRE DUEÑAS, MARIA GABRIELA 15,200 
IRAIZOZ AGUERRI, JOSE FRANCISCO 15,100 
ARANDIGOYEN MARTINEZ, MARTA 15,100 
CILVETI ALVAREZ, SAIOA 15,100 
VICENTE PORCEL, CAROLINA 15,000 
BESCOS ELIZALDE, ESTHER MARIA 15,000 
GARCIA JUAMPEREZ, IDOIA 15,000 
SETOAIN PABOLLETA, KATTALIN 14,900 
ARRAZOLA CAMINOS, JON 14,900 
ECAY JAURRIETA, IRIS 14,900 
MARTINEZ ZABALEGUI, MIKEL 14,700 
RAGONESI ESPARZA, CHIARA 14,700 
ANDRES SANTOS, JOSE ANTONIO 14,700 
LLADO ESCALERA, JOSE 14,600 
MORENO GOÑI, LUISA MARIA 14,600 
ZARRANZ VILLANUEVA, MIKEL 14,500 
VITALLE AIZPURU, AINARA 14,300 
ESCALONA DE LA FUENTE, LAURA 14,300 
HUICI CIAURRIZ, HUMBERTO 14,100 
ASCUNCE ECHAVARREN, IÑIGO 14,000 
ASIN DUERO, ALEXANDER 14,000 
VAZQUEZ VIDADOR, DIANA 13,800 
ARTIEDA SARALEGUI, DANIEL 13,800 
ESLAVA MIGUEL, ANDER 13,800 
MEDRANO ARTOLA, JOSÉ JOAQUÍN 13,700 
CIENFUEGOS LICERAS, MARÍA 13,700 
COLELL BAZTAN, MONICA 13,500 
ORTUETA IZCO, MIRIAM 13,400 
RUIZ GORDILLO, DAVINIA 13,300 
ESCALA ESTANGA, MIRIAM 13,300 
BERRAONDO MORAL, MAITE 13,200 
ORDOKI GUARCH, IGNACIO 13,000 
AYESA USECHI, MARIA 12,900 



Apellidos y Nombre PUNTUACION 
GOLDARAZ ARRONDO, ANA 12,900 
ALEGRIA MARCO, ELENA 12,800 
AMORENA ARBONIES, NORA 12,600 
ARAUJO EGAÑA, JAIME 12,600 
NAVARRO ÁNGEL, ANTONIO 12,500 
PEJENAUTE MEDRANO, JULIA CARMEN 12,500 
AKIZU BIDEGAIN, LEIRE 12,500 
CUESTA CHAVARRI, MARIA DEL CARMEN 12,500 
ETXEBERRIA MAQUEDA, SAYOA 12,500 
HERMOSO GONZALEZ DE CASTEJON, MARIA DE LAS MERCEDES 12,300 
LONGAS USOZ, BERTA 11,800 
AGUIRRE ZABALETA, SOFIA 11,800 
GUTIERREZ DIAZ, AITZIBER 11,800 
JIMENEZ JIMENEZ, JULEN 11,500 
GUIJARRO MORALES, SONIA 11,500 
CURIEL JIMENEZ, LAURA 11,400 
DE MIGUEL CABALLERO, AINHOA 11,400 
LAPIEZA ANTON, MARIA DEL MAR 11,300 
RUIZ RODRIGUEZ, MARIA ROSARIO 11,300 
MONTES CHIVITE, CRISTINA 11,100 
BERDUSAN LARPA, ANA LUISA 11,100 
ERRO URRA, JULEN 11,100 
ICHASO ZABALETA, MARIA LOURDES 11,000 
ORUE GRANILLO, ANE 11,000 
LABAT SANCHEZ, UNAI 10,900 
LEGARRA ALBIZU, JOAQUIN 10,800 
GONZÁLEZ LÓPEZ, M.ª ESTHER 10,800 
LIZARRAGA SANZ, JOAQUIN 10,700 
ILUNDAIN GOICOECHEA, AMAIA 10,500 
SOTO CIRIZA, MARIA PATRICIA 10,300 
ÚRIZ LÓPEZ, IRENE 10,300 
HERNÁNDEZ PÉREZ, ANA PILAR 10,200 
GARCIA DE SOLA ROJAS, CINTA 10,200 
BURILLO LACUNZA, ANA 10,100 
POMARES TABLADO, PAULA MARIA 10,000 
ARMENDARIZ BARNECHEA, MIKEL 10,000 
BUISAN AGUIRRE, MIRIAM 10,000 
LAZKOZ MAIZA, IONE MIREN 9,900 
ECHAVE BLANCO, MARÍA ISABEL 9,900 
GALEA LAGUNA, DAVID 9,900 
IRIARTE ARIZTEGUI, JESUS 9,700 
BARCOS PEREZ, JUAN IGNACIO 9,700 
IRAGORRI LITAGO, LEIRE 9,600 
CONDEARENA ANSOAIN, CRISTINA 9,600 
LOPEZ ALVAREZ DE EULATE, RUTH 9,400 
MARCO SANZ, IDOIA 9,400 
VISIERS NAVARRO, EDURNE 9,400 
AIESA ANDRES, EGUZKIÑE 9,400 



Apellidos y Nombre PUNTUACION 
ELSO FABREGAS, ALEJANDRO 9,400 
ELIZALDE IZQUIETA, AMAIA 9,300 
ECHEVERRIA ARTETA, MENDIA 9,200 
PIZARRO MAQUEDA, MARIA JOSE 9,100 
GOLDARACENA JIMENEZ, AITOR 9,000 

 


		2022-06-29T09:41:40+0200
	GOÑI LACABE AMAIA - DNI 44617761S




